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گروه علمی و آموزشــی - نتایج 
نهایــی پذیــرش رشــته های مختلــف 
تحصیلــی با آزمــون دوره هــای روزانه، 
نوبــت دوم )شــبانه(، دانشــگاه پیام نور، 
پردیس های دانشــگاه فرهنگیان و تربیت 
دبیر شهید رجایی، موسسات آموزش عالی 
غیرانتفاعی و غیردولتی، رشته های تحصیلی 
مجازی، پردیس و شهریه پرداز دانشگاه ها و 
مؤسسات آموزش عالی کشور و همچنین 
رشته های تحصیلی پزشکی، دندانپزشکی، 
داروســازی و دامپزشکی دانشــگاه آزاد 
اسلامی در ســال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ 

اعلام شد.
پذیرفته شــدگان بــرای اطــلاع از 
نحوه، تاریخ و مــدارک لازم برای ثبت نام 
ضرورت دارد از تاریخ ۱۴ آبان به ســایت 
اطلاع رسانی دانشگاه و یا موسسه آموزش 
عالی محل قبولی خود مراجعه کنند. عدم 
اقدام به موقع پذیرفته شدگان برای ثبت نام 
به منزله انصراف قطعی آنها از تحصیل تلقی 

خواهد شد.
نتایج مربوط به ســایر رشــته های 
تحصیلــی )بجــز رشــته های تحصیلی 
پزشــکی، دندانپزشــکی، داروســازی و 
دامپزشکی( دانشگاه آزاد اسلامی همزمان 
از طریق سایت اطلاع رسانی مرکز سنجش 
و پذیرش دانشــگاه آزاد اســلامی اعلام 

می شود.
متقاضیانــی کــه هــم در ردیــف 
پذیرفته شــدگان یکــی از دانشــگاه ها و 
موسســات آموزش عالی و هم در ردیف 

پذیرفته شدگان دانشگاه آزاد اسلامی قرار 
می گیرند توجه داشــته باشند که منحصراً 
می تواننــد در یکی از کدرشــته محل های 
قبولی ثبت نام کننــد و به عبارتی مجاز به 
ثبت نام در هر دو محل قبولی نیســتند، در 
غیر این صورت مطابق ضوابط با آنها رفتار 

خواهد شد.
همچنین آن دســته از متقاضیانی که 
در مرحله اعلام نتایج رشته های تحصیلی 
پذیرش صرفاً بر اســاس سوابق تحصیلی 
)در تاریــخ ۲۴ مهر ۹۹( در ردیف پذیرفته 
شــدگان نهایی قرار گرفته اند و هم اکنون 
نیز در ردیف پذیرفته شــدگان رشته های 
تحصیلی با آزمون قــرار دارند، باید از دو 
رشــته قبولی اعلام شده یکی را به دلخواه 
انتخاب و در آن رشته ثبت نام و به تحصیل 
بپردازند و ثبت نام در یک رشته تحصیلی به 
منزله انصراف از رشته دیگر تلقی خواهد 

شد.
بر اســاس مصوبه بیست و سومین 
جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو 
۲۴ تیر ۹۹، متقاضیانی که در ردیف قبولی 
نهایی مرحله پذیرش با ســوابق تحصیلی 
)رشــته های بدون آزمون( قرار گرفته اند، 
چنانچــه هم اکنون نیــز در ردیف قبولی 
رشــته های با آزمون هســتند و تمایل به 
تحصیل در رشــته های با آزمون را دارند، 
تمامی دانشــگاه ها و موسســات آموزش 
عالــی دولتی و غیردولتی و دانشــگاه آزاد 
اســلامی موظف به همکاری با داوطلب و 
عودت مدارک و شــهریه اخذ شده برای 

ثبت نام در رشته های بدون آزمون هستند.
همچنین  با توجــه به برگزاری امتحانات 
جبرانی دوره پیش دانشــگاهی )برای نظام 
آموزشــی سالی واحدی یا ترمی واحدی( 
و یــا پایه دوازدهم )برای نظام آموزشــی 
۳-۳-۶( در شــهریور ماه، در صورتی که 
پذیرفته شــدگان در زمان ثبت نام حسب 
مورد موفق به ارائه گواهی پیش دانشگاهی 
و یــا گواهی پایان تحصیــلات دوره دوم 
متوســطه )نظام آموزشی ۳-۳-۶( نشوند، 
لازم اســت تعهدی مبنی بــر ارائه گواهی 
فراغــت از تحصیل تا تاریخ ۳۰ مهر ۹۹ در 
دانشگاه محل قبولی بدهند. بدیهی است در 
صورت عدم ارائه گواهی مذکور تا تاریخ 

۳۰ مهر ۹۹ قبولی آنان لغو می شود.
پذیرفته شــدگان باید بــا مراجعه به 
 https://emt.medu.ir ســامانه به آدرس
فرم مربــوط را تکمیل کرده و پس از ثبت 
اطلاعات و پرداخت هزینه، کد پیگیری و 

تأییدیه پرداخت دریافت کنند. 
پذیرفته شــدگان بایــد در مرحلــه 
ثبت نــام الکترونیکی در دانشــگاه محل 
قبولی، کد پیگیری دریافت شده از سامانه 

»تاییدیه مدارک تحصیلی وزارت آموزش 
و پرورش« را در محل مشــخص شده در 
ســامانه ثبت نام درج کرده و یا در مراجعه 
حضوری به واحد ثبت نام دانشــگاه محل 

قبولی ارائه کنند.
 دانشــجویان اخراجی آموزشــی 
موضــوع آیین نامه آموزشــی و همچنین 
دانشــجویان دوره کارشناسی که مدرک 
معادل کاردانی )اعم از کاردانی عمومی و یا 
کاردانی ( را اخذ کرده اند نیز مانند مقررات 
مربــوط به دانشــجویان انصرافی پس از 
تسویه حســاب کامل با مؤسسه ذیربط و 
همچنین اداره کل امور دانشجویان داخل 
و صندوق رفاه دانشجویان وزارت ذیربط 
و در صورت نداشــتن مشکل نظام وظیفه 
)برای برادران ( هیچ محدودیتی در انتخاب 
رشته نداشته و حق ثبت نام در رشته قبولی 

اعلام شده را دارا هستند. 
این متقاضیــان می تواننــد تمامی 
تعهدات مربوط را پس از اتمام تحصیلات 

خود به صورت یکجا به انجام برسانند.
فارغ التحصیــلان و یــا هریــک از 
دارنــدگان مدرک کاردانــی )فوق دیپلم( 

دانشــگاه ها و مؤسســات آموزش عالی 
و یــا کاردانی پیوســته آموزشــکده های 
فنی وحرفــه ای، دانشــگاه جامع علمی-
کاربــردی و یا دانشــگاه آزاد اســلامی 
برای رشــته های تحصیلی پذیرش برای 
نیمسال اول سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ 
کــه حداکثر تا تاریخ ۳۰ مهــر ۹۹ و برای 
رشته های تحصیلی پذیرش برای نیمسال 
دوم ســال تحصیلــی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ که تا 
تاریخ ۳۰ بهمن ۹۹ فارغ التحصیل شده اند:

۱. رشــته تحصیلی آنها مورد تایید 
وزارت علــوم، تحقیقــات و فنــاوری یا 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

و یا دانشگاه آزاد اسلامی باشد.
۲. رشته تحصیلی دوره کاردانی آنان 

فاقد دوره کارشناسی ناپیوسته باشد.
۳. در مهلت تعیین شــده بعد از اتمام 
تحصیل و قبل از اعزام به خدمت در آزمون 

پذیرفته شده اند.
در صــورت قبولی در رشــته های 
تحصیلی گروه آزمایشی ذیربط و در مقطع 
بالاتر از کاردانی و با احتســاب تعدادی از 
واحدهــای دوره کاردانی در دوره بالاتر به 
نحوی که حداکثر طول مدت تحصیل آنها 
از کاردانی به مقطع بالاتر ۲ ســال کمتر از 
طــول مدت تحصیل طبق ضوابط وزارت 
متبوع در همان دوره تحصیلی باشد، قبولی 
آنان از نظر نظام وظیفه بلامانع است. در غیر 

این صورت قبولی آنان لغو می شود. 
دارندگان مدرک کاردانی )فوق دیپلم 
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی( که 

در هر یک از رشــته های تحصیلی نیمسال 
اول پذیرفته شده اند چنانچه در حین انجام 
خدمت ضرورت )وظیفه عمومی( هستند 
با ارائه گواهی از یگان مربوط مبنی بر اینکه 
دوران خدمت ضرورت )وظیفه عمومی ( 
آنــان تا تاریخ ۳۱ شــهریور ۹۹ )برای هر 
یک از رشته های تحصیلی نیمسال اول( و 
یا تا تاریــخ ۳۰ بهمن ۹۹ )برای هر یک از 
رشته های تحصیلی نیمسال دوم( به پایان 
خواهد رســید، مجاز به ثبت نام در رشــته 

قبولی اعلام شده هستند. 
فارغ التحصیــلان دوره های کاردانی 
) فوق دیپلم دانشگاه ها و مؤسسات آموزش 
عالی ( رشته های تحصیلی گروه آموزشی 
پزشــکی ) اعم از خواهران و برادران ( که 
خدمات قانونی مقرر آنــان )طرح لایحه 
نیروی انســانی( تا تاریخ ۳۱ شهریور ۹۹ 
به پایان رســیده باشــد، مجاز به انتخاب 
رشــته های نیمســال اول و دوم بوده اند و 
فارغ التحصیــلان دوره هــای مذکور که 
خدمــات قانونی مقرر آنان تــا تاریخ ۳۰ 
بهمن ۹۹ به پایان می رسد، منحصراً مجاز به 
انتخاب رشته های تحصیلی دارای پذیرش 

برای نیمسال دوم سال تحصیلی بوده اند. 
آن دسته از دارندگان مدرک کاردانی 
)فوق دیپلــم( رشــته های تحصیلی گروه 
آموزشی پزشکی که خدمات قانونی مقرر 
آنان تا تاریخ ۳۰ بهمن ۹۹ به پایان نخواهد 
رســید، مجاز به ثبت نام در رشــته قبولی 
)پذیرش برای نیمســال دوم سال جاری 

هم( نبوده و قبولی آنان لغو خواهد شد.

جزئیات و زمان ثبت نام پذیرفته 
شدگان کنکور اعلام شد
  ثبت نام پذیرفته شدگان کنکور ۹۹ در دانشگاه یا موسسه پذیرش شده از ۱۴ آبان ماه آغاز می شود. 
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گروه علمی و آموزشــی -  هوآوی 
اقــدام به معرفــی جدیدتریــن پرچمدار 
خــود یعنــی هــواوی Mate ۴۰ کرد که 
قدرتمندترین پردازنده حال حاضر گوشی 
 Kirin( »۹۰۰۰ هوشــمند یعنی »کریــن
۹۰۰۰( را در خود جای داده اســت. در کنار 
آن آخرین دستاوردهای نرم افزاری هوآوی 
نیز به نمایش گذاشــته شــد که سرویس 
نقشــه جدید Petal Maps و نسخه ارتقا 
 Petal Search یافته موتور جســتجوی

مهم ترین آن ها هستند.
 Petal جســتجوی  موتــور 

Search
 Petal Search اکنون می توان گفت
یک موتور جستجوی پیشرفته با کارکردهای 
مشابه سرویس گوگل است. در بیش از ۱7۰ 
کشور و منطقه در دسترس است و با پشتیبانی 
از بیــش از ۵۰ زبان مختلف، به کاربران این 
امکان را می دهد تا به ســرعت، اطلاعات و 

سرویس های مورد نیاز خود را پیدا کنند.
موتور جســتجوی هــوآوی قادر به 
جستجو میان بیش از ۲۰ دسته بندی مختلف 
شامل اپلیکیشن ها، اخبار، ویدئو، تصاویر، 
فروش آنلاین، پروازها و کســب وکارهای 
 Petal Search محلی اســت. همچنین
قابلیت های متنوعی چون نمایش وضعیت 
آب و هــوا، تبدیل نرخ ارز و... را در اختیار 
کاربــر می گذارد. این آپدیــت ویژه از نظر 
بصری نیز تغییرات زیادی داشــته و اکنون 
نتایج بسیار کاربردی تر نمایش داده می شوند.
این موتور جستجو از فناوری هوش 
مصنوعی گوشــی های هــوآوی نیز بهره 

می گیــرد و به کاربر ایــن امکان را می دهد 
تا با گرفتن عکــس یا آپلود کردن تصاویر، 
ســوژه مورد نظر خود را جستجو کند. این 
ســرویس قادر به تشخیص مواردی چون 
افــراد، حیوانات و بناهاســت و به زودی 
قابلیت های بیشتری چون امکان تشخیص 
گیاهان هم به آن اضافه می شود. برای نمونه 
به زودی می توان از یک غذا مانند بشــقاب 
سبزیجات عکس گرفت تا موتور جستجو 
اطلاعاتی چون دستورالعمل آماده سازی آن 

را نمایش دهد.
سرویس جستجو Petal Search به 
قابلیت جستجوی صوتی نیز مجهز شده که 
از زبان های انگلیسی، اسپانیایی، فرانسوی، 

عربی و... پشتیبانی می کند.
Petal Maps سرویس نقشه

سرویس نقشــه و مسیریابی هوآوی 
دارای  کــه  دارد  نــام   Petal Maps
قابلیت هایی چون نمایش بســیار کاربردی 
نقشــه، جســتجوی مکان ها، پیــدا کردن 
بهترین مســیر و لیســت کردن مکان های 
محبــوب کاربر اســت. این ســرویس در 
بیش از ۱۴۰ کشــور دنیا ارائه می شــود و از 
زبان های مختلفی چون انگلیسی، فرانسوی، 
اســپانیایی، آلمانی، ایتالیایی و چینی برای 

پخش اعلان های صوتی پشتیبانی می کند.
Petal Maps از نمایــش اطلاعات 
ترافیکی دقیق نیز در برخی شهرهای بزرگ 
پشتیبانی می کند تا کاربران بتوانند با سهولت 
بیشــتری سفر کنند. این سرویس هوآوی با 
بهره گیری از فناوری های پیشرفته ای چون 
Super GNSS و الگوریتم های تشخیص 

تصویر، دقــت بالایی دارد و به کاربران این 
امکان را می دهد تا در ســریع ترین زمان و 
از آسان ترین مسیر ممکن، به مقصد برسند.

ســرویس نقشــه Petal Maps از 
قابلیت Gesture Control )فرمان های 
حرکتی از راه دور( در گوشــی های سری 
HUAWEI Mate ۴۰ پشتیبانی می کند و 
رانندگان می توانند به آسانی از طریق حالت 
Air Press و بدون لمس صفحه نمایش، 
بین حالت نقشــه و ناوبری ســوییچ کنند. 
این ســرویس با داشتن قابلیت های تعامل 
هوشمندانه، استفاده از نقشه و مسیریابی را 
هنگام رانندگی آسان  می کند و ایمنی سفر را 

نیز افزایش خواهد داد.
11 EMUI امنیت بالاتر با

هــوآوی با رابــط کاربــری جدید 
EMUI ۱۱ امنیــت گوشــی های خــود 
را به ســطح جدیدی رســانده است. حالا 
کاربر می تواند در زمان به اشــتراک گذاری 
عکس ها، اطلاعاتی چون موقعیت مکانی، 
زمان و مشــخصات دوربیــن را پاک کند. 
همچنین کاربــران هوآوی کنترل کاملی بر 
دسترسی اپلیکیشــن ها دارند و می توانند 
تعییــن کنند که چه زمانی اپلیکیشــن ها به 
مواردی چون میکروفن، دوربین و موقعیت 
مکانی دسترسی داشته باشند. در مواقعی که 
اپلیکیشن ها به میکروفن، دوربین یا موقعیت 
مکانی دسترســی پیدا می کنند، یک آیکون 
کوچک به خوبی کاربر را از این واقعه مطلع 

می کند.
خواندن آســان تر ایمیل ها در 

11 EMUI

 ،۱۱ EMUI یکــی از قابلیت جدید
امــکان نمایش محتوای ایمیل ها به شــیوه 
تازه ای اســت تا کاربر به آسانی به اطلاعات 
مهــم موجود در آن پی ببــرد. برای این کار 
EMUI ۱۱ محتوای ایمیل ها را به صورت 
کارت نمایــش می دهــد و کاربر می تواند 
با انتخــاب حالــت Conversation، با 
سهولت بیشــتری به مدیریت ایمیل های 
خود بپردازد. در این شیوه ای میل های رد و 
بدل شده دیگر به صورت مجزا نمایش داده 
نمی شوند و درست مانند پیام رسان ها تمام 
ای میل های هر کدام از مخاطبان به صورت 
پشــت هم و با اولویت دلخواه نمایش داده 

می شوند.
Huawei Celia دستیار صوتی

با اعلام هــوآوی در رویــداد اخیر، 
 Huawei Celia دستیار صوتی قدرتمند
کــه مبتنی بر هوش مصنوعی عمل می کند، 
هم اکنون از پنج زبان انگلیســی، فرانسوی، 
آلمانی، ایتالیایی و اسپانیایی پشتیبانی می کند 

که شامل ۱۵ کشور می شود.
هــوآوی در تلاش اســت تا در آینده 
نزدیک، پشتیبانی از زبان های دیگر را نیز به 

دستیار صوتی Celia اضافه کند.
این موارد تنها بخشی از پیشرفت های 
نرم افــزاری و رابط کاربری هوآوی بود و با 
توجه به سرمایه گذاری عظیم این شرکت بر 
پروژه های نرم افزاری و محتوایی، باید منتظر 
اخبار بیشتری در این زمینه باشیم. هم اکنون 
تعداد توســعه دهندگان نرم افزار شاغل در 
اکوسیســتم هواوی به مــرز ۲ میلیون نفر 

رسیده است.

از نقشه و موتور جستجو تا دستیار صوتی
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این خودرو در کمتر از ۳ دقیقه هواپیما می شود
گروه علمی و آموزشــی - یک 
اتومبیل اســپورت پرنده فقط در عرض ۳ 
دقیقه می تواند از یک وسیله نقلیه جاده ای 
به هواگرد تبدیل شود. این خودروی پرنده 
به عنوان بخشــی از پرواز آزمایشی خود 
۱۵۰۰ فــوت)۴۵7 متــر( از زمین فاصله 

گرفت و در آسمان اسلواکی پرواز کرد.
تصاویــر هیجان انگیــز خودروی 
 )AirCar("هوایی موســوم به "ایرکار
که توسط شــرکت اســلواکیایی"کلین 
ویــژن")KleinVision( تولید شــده 
است، نشــان می دهد که این وسیله نقلیه 
در هنگام رانندگی در باند فرودگاه توقفی 
کوتاه می کند و ســپس بال های خود را باز 
کرده و در آسمان پرواز می کند. این پنجمین 
نمونه اولیه از این اتومبیل پرنده اســت و 
توسعه دهندگان می گویند این خودروی 
پرنده بــرای مســافرت های تفریحی یا 
سرویس تاکســی تجاری بسیار مناسب 
است. جزئیات قیمت آن فاش نشده است 
اما می تواند هر بار حدود ۶۲۰ مایل )۹۹7 
کیلومتــر( را طی کند و از ســال آینده در 

آسمان و جاده ها قابل مشاهده است.
بــه گفته توســعه دهنــدگان، این 
خودروی پرنده تاکنون دو پرواز آزمایشی 
که در آن ۱۵۰۰ فوت از زمین فاصله گرفته 

اســت را در فرودگاه "پیستانی" اسلواکی 
انجــام داده و ایــن امــر آن را یک گام به 
پروازهای تجاری نزدیک تر کرده اســت. 
"ایرکار" که توســط پروفسور "استفان 
کلین")Stefan Klein( طراحی شــده 
است، به عنوان بخشی از آزمایش، دو پرواز 
و فرود را با موفقیت انجام داد. ماشــین ها 
می توانند سنگین باشند اما هواپیماها باید 
سبک باشــند و بنابراین یافتن این تعادل 
برای ایرکار یک چالش بزرگ برای کلین 

و تیمش بود.
بنابر گفته این شرکت این خودروی 
دارای دو صندلی که این هفته در اسلواکی 
آزمایش شــد، وزنی معادل ۲ هزار و ۴۲۵ 
پوند دارد و می تواند بار اضافی تا ۴۴۰ پوند 
را در هــر پرواز حمل کند. این خودروی 
مجهز به یک موتور ۱.۶ لیتری بی ام و است 
و قدرت موثر خروجی آن ۱۴۰ اسب بخار 

اســت و می تواند هر بار حدود ۶۲۰ 
مایل)۹۹7 کیلومتر( طی کند.

به گفته کلین، این وسیله 
بــرای رســیدن از زمین به 

آسمان به باند فرودگاهی 
حداقــل ۹۸۴ فوتی نیاز 
دارد و می توانــد تا ۱۲۴ 
مایــل در ســاعت نیــز 

سرعت داشته باشد. ایرکار بال هایی دارد 
که باز می شــود و در عقب نیز یک پیشران 
دارد. بال ها وقتی وسیله نقلیه در جاده است 
تا و جمع شده و فضای یک مکان طبیعی 
برای پارک را اشغال می کند. دکتر "برانکو 
ســرح")Branko Sarh(، کارشناس 
سابق بوئینگ، گفت: مکانیسم بیرون آمدن/ 
جمع شدن بال و دم که اتومبیل را به هواپیما 
تبدیل می کند، بسیار چشمگیر است. کابین 
خلبان فضای لازم برای راننده/خلبان و یک 
مســافر را فراهم می کند و بسیار جادار و 
زیبا است. ظاهر کلی ماشین پرنده در جاده 
و آســمان عالی اســت. توسعه دهندگان 
می گویند این هواپیما به گونه ای طراحی 

شــده اســت که کنترل 

ایرکار برای هر خلبــان حتی بدون آنکه 
آمــوزش خاصی برای انجام این کار دیده 
باشد قابل اجرا است. وقتی وسیله مذکور 
تمام آزمایشات پرواز قانونی مورد نیاز را 
با موفقیت به پایان رساند، آنها قصد دارند 
موتور قدرتمندتری را درون این وســیله 
تعبیه کنند و امیدوارند که ظرف شش ماه 
آینده آن را برای فروش آماده خواهند کرد. 
یکی از کارشناســان این شرکت گفت: با 
ایرکار شما بدون دردسر می توانید خود را 
به زمین گلــف، دفتر، مرکز خرید یا هتل 
خود برســانید و آن را در یک جای پارک 

عادی پارک کنید.

آخرین پیشرفت های هوآوی در زمینه نرم افزاری؛

تاثیر ریزش برگ درختان در فصل پاییز بر سرعت چرخش زمین  
گروه علمی و آموزشی -  ریزش 
برگ درختان در فصل پاییز نه فقط به عنوان 
یک عامل زیبایی شناختی، بلکه به عنوان 
یک عامل تاثیر گذار بر ســرعت چرخش 

زمین نیز مورد بررسی قرار می گیرد.
با آغاز فصل پاییز، خیابان ها با شاخ 
و برگ هــای زردرنگ درختان آراســته 
می شوند، اما این برگ های ریخته شده که 
به عنوان یک جنبه زیبایی شناختی از پاییز 
به حساب می روند، توسط دانشمندان به 
عنوان عوامل تعیین کننده سرعت چرخش 

کل کره زمین در نظر گرفته می شوند.
ســیاره زمین در فصل پاییز شاهد 

تعدادی پدیده طبیعی است؛ به گونه ای که 
فقط کاهش دمای هوا نشــانه این دوره از 
هر ســال نیست. تعبیر برخی افراد از پاییز 
بــه عنوان فصل طلایی فقط به دلیل تغییر 
رنــگ و از بین رفتــن برگ های درختان 
نیســت، بلکه همچنین دلیل آن این است 
که دانشــمندان از آن بــرای اثبات برخی 
مباحث علمی اســتفاده می کنند. در طول 
پاییز برگ ها می ریزند، این بدان معناست 
که برگ ها حدود ۲7 متر که میانگین فاصله 
بین بالای درختان و ســطح زمین اســت 
به مرکز زمین نزدیکتر شــده که این عمل 
باعث ایجاد مقداری گرانش در مرکز زمین 

و بــه نوبه خود موجب افزایش ســرعت 
چرخش زمین می شوند. همین پدیده در 
فصل بهار نیز تکرار می شود، اما به صورت 
برعکــس؛ به گونه ای کــه برگ ها دوباره 
روی شــاخه های درختان رشد می کنند 
و وزن جدیــدی را بــه دور از مرکز زمین 
ایجاد می کند که این فرآیند منجر به کاهش 
سرعت چرخش زمین می شود. اما با این 
وجود، نقشی که درختان از طریق ریزش 
برگ هــای خود بــازی می کنند محدود 
اســت؛ به گونــه ای که تاثیــر این پدیده 
طبیعی بر افزایش سرعت چرخش زمین 
فقط کسری از ثانیه است. اگرچه می توان 

کوچکترین تغییر در ســرعت چرخش 
زمین را با استفاده از مقیاس لیزری دانشگاه 
فنی مونیخ که در جنگل های ایالت باواریا 
قرار دارد، محاسبه کرد، اما هنوز نمی توان 
به طور دقیق تاثیر ریزش برگ ها در فصل 
پاییز بر روی ســرعت چرخش زمین را 
تایید کرد. از جمله عواملی که ممکن است 
وضوح تأثیر این پدیده طبیعی بر سرعت 
چرخش زمین را کاهش دهد نیروی جاذبه 
ماه و خورشید، میزان برف در قله کوهها، 
فوران های آتشفشانی در سطح زمین، زمین 
لرزه ها و جزر و مد ها در دریا ها و اقیانوس 

هاست.

ساعتی که ناشنوایان را از مرگ نجات می دهد
گروه علمی و آموزشــی - محققان 
دانشگاه واشــنگتن ساعتی ویژه ناشنوایان 
و کم شــنوایان تولید کرده اند که با بررسی 
اصــوات محیطی، کاربــران را از خطرات 
مهم مانند نزدیک شــدن یک خودرو مطلع 

می کند.
ساعت سوند واچ دارای یک سیستم 
لرزاننــده اســت که در صــورت دریافت 
اصوات محیطی مهم ســاعت را به لرزش 

درمــی آورد. همچنین پیــام متنی بر روی 
نمایشگر این ساعت قابل مشاهده خواهد 
بود که نشان می دهد صدای دریافتی مربوط 
به چه وسیله ای بوده، شدت آن چقدر بوده 
و کاربر باید تا چه مدت هشــیاری خود را 

حفظ کند.
طراح اصلی این ساعت فردی کم شنوا 
به نام دروف جین اســت. این ساعت دارای 
یک میکروفون قوی است که بخش زیادی 

از صداهــای محیطی را دریافت و ســپس 
پردازش می کنــد. بعد از پردازش اصوات، 
این ساعت در مورد شدت و فاصله اصوات 
و اینکه باید در مورد کدامیک از آنها به کاربر 

هشدار داده شود، تصمیم می گیرد.
سیستم هوش مصنوعی این ساعت 
تنها کاربــر را در مورد اصوات مهمی مانند 
صدای پایان گرم شــدن غذا در ماکروویو، 
صــدای زنــگ در، بوق خــودرو، پارس 

ســگ ها و دیگر حیوانات خطرناک و گریه 
نوزدان مطلع می کند. البته این ســاعت قادر 
به تشــخیص اصوات متنوع دیگری مانند 
صدای آبشــار، چهچهه پرندگان و غیره نیز 

هست.
برای استفاده بهینه از این ساعت یک 
اپلیکیشــن اندرویدی نیز تهیه شده است. 
هنــوز زمان عرضه این ســاعت به بازار و 

قیمت آن مشخص نیست.

با لرزش در هنگام خطر؛

گروه علمی و آموزشــی - معاون 
آموزشی وزارت علوم با اشاره به شرایط 
فعلی کشور به دلیل شیوع ویروس کرونا 
گفت: ثبت نام دانشجویان جدید الورود به 

صورت الکترونیکی انجام می شود.
خاکــی صدیق معاون آموزشــی 
وزارت علوم طی گفت وگو با خبر شبکه 
یک با اشاره به شیوه ثبت نام دانشجویان 
جدیدالــورود اظهار کــرد: تمام فرآیند 
ثبت نام دانشــجویان جدیدالــورود به 

صورت الکترونیکی اســت و موسسات 
و مراکز آموزشــی زیرساخت های لازم 
را بــرای ثبت نام غیرحضــوری فراهم 

کرده اند.
او ادامه داد: در حال حاضر با توجه 
به شرایط موجود اولویت اصلی وزارت 
علوم حفظ ســلامتی دانشجویان است 
و آموزش ها در ایــن ترم نیز به صورت 

الکترونیکی انجام می شود.
خاکــی صدیق بیان کــرد: در حال 

حاضــر دو تــا ســه هفته به پایــان ترم 
دانشگاه ها بر حسب ضرورت ادامه پیدا 

کرده و ترم طولانی تر می شود.
خاکــی صدیق افــزود: در این ترم 
تعداد واحدهای اخذ شــده کم تر است 
تا در بازه زمانی مناسب آموزش ها انجام 

شود. 
او بیــان کرد: ما علاقه داشــتیم که 
دانشــجویان جدیدالــورود بــا حضور 
فیزیکی خود با محیط دانشگاه و استادان 

خود آشــنا بشــوند ولی به دلیل شیوع 
بیماری کرونا و شرایط موجود آموزش ها 
در این ترم به صورت الکترونیکی خواهد 
بود و ترم آینده دانشــجویان به صورت 
حضوری و فیزیکی در مراکز آموزشــی 

حاضر می شوند.

ثبت نام دانشجویان جدیدالورود الکترونیکی 
خواهد بود

معاون آموزشی وزارت علوم عنوان کرد: 


